tra N axinbene, procuratorem predictorum, et dictam sententiam 
nullam esse, vel fuisse, pronuntiari per vos dominum Alegratutti 
iudicem appellationum, cum dicat a dictus Odofredus, suo no­
mine et procuratorio nomine dicti Bertoli, :i,nstrurhentum debiti, 

in quo continetur quod predicti Odofredus et Bertolus promise­
runt domine Mafee quadraginta septem libras bononinorum, fuit 
factum sine aliqua numeracione pecunie et spe future numera­
ci,onis faciende predictis Odofredo et Bertholo per dictam do­
minam Mafeam de predicta quantitate pecunie. Unde, cum obstet 

a dicant Cod. 
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excepci.o doli, petunt per vos pronunciari dictam sententiam 

nullam esse, vel fuisse, ut superius continetur et bene appellatum 

et male iudicatum. 

122. Citatur ut venia t < quis > ad videndum 

iurare testes et ad dandum interrogatio­

nes testibus facien·das. 

Retulit Gerhardus, nuncius communis Bononie, cytasse et 

inveni,sse dominum Prindipartem, procuratorem domine Mafee, 

ut veniat ad videndum iurare testes dicti Odofredi pro hodie 

et ad dandum interrogationes suas. Et hoc ad peticionem dicti 
Odofredi. 

123. Cum citantur aliquì ut ferant testimonium 
in al.iqua causa. 

Retulit dictus nuncius cytasse et invenisse Guidonem etNa-
f. 155v, col. 1 ximbene ut veniant, hodie, post no!!nam, coram domino Alegra· 

tutti, indice appellationum, ad ferendum testimonium in dieta 

causa. Et hoc ad peticionem dict:i, Odofredi suo nomine et pro­

curatorio nomine Bertoli sui fratris. 

1124. Cum quis protestatur, ante sacramentum 

testium, omnes excepcri.ones suas sibi, fore 

salvas, tam contra personas, quam contra 
dieta testium. 

Dictus Odofredus et < dictus.> Bertolus protestati fuerunt, 

ante sacramentum testium productorum, vel quos producit do­

mina Mafea, v el eius procurator, omnes exceptiones suas fore eis 

salvas, tam contra testes, quam contra eorum dieta. 

125. S a c r a m e n t u m t e s t i s . 

·Guido testis iuratur, di e tali, de veritate dicenda su per 

dieta questione, presentibus partibus, vel tali absente tamen 

cytato. 
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126. Preceptum factum, sive terminus, ut quis 

det i,nterrogationes faciendas testibus. 

Dictus iudex statuit terminum, dictis Bertolo et Odofredo, 

quod hodie, per totam diem, darent suas interrogaciones et pe­

ticiones faci,endas testibus, alio.quin dictus iudex faciet deponere 

dieta testium. 

127. Q uomo d o qui s fa c i t p ignorar e t es t es, i n fra 

dilacionem datam ad probandum, ut possit 

postea petere aliam dilacionem. 

Retulit Albertus, mmcius communis Bononie, pignorasse 

N axinbene, scilicet de uno guarnaçone de viri di, et deposuisse 

eum penes lohannem, ut veniret ad ferendum testimonium in 

causa que vertitur inter dictam dominam Mafeam, ex una parte, 

et Odofredum et Bertolum, ex alia, ad peticionem diete domine 

Mafee. 

128. Cum quis dicit testes non esse recipiendos 
cum sit elapsa dti.lacio data ad probandum. 

Dicunt Odofredus et Bertolus aliquem testem non esse re­

cipiendum nec deponere debere, qui producitur per dominam 

;Mafeam in causa appellationis vertentis inter ipsos, cum elapsus 

sit terminus datus diete domine Mafee, vel eius procuratori, in 

dieta causa. 

129. T e r m i n u s d a tu s a d d e p o n e n d u m d i c t a t e s -
tium. 

Dictus iudex statuit terminum Prindiparte, procurator.i do­

mine Mafee, hinc ad diem lune, per totam diem, ad faciendum 

deponere testes suos eorum dieta super dieta questione. 
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130. Quomodo qulS protestatur quod per eum 

non stat quin sui testes deponant eorum 

dieta infra dilacionem ad hoc data. 

Dominus Pr:i,ndiparte, procurator domine Mafee procuratorio 

nomine pro ea, dixit et protestatus fuit coram dicto indice quod 

paratus est facere deponere dieta testium suorum et per eum 

non stat quin deponant, presentando Naxinbene et Petrum suos 

teste s. 

131. C u m q u IS d i c i t t e ,s t e m n o n e s s e r e c 1 p 1 e n -

dum, ad peticionem adversarii, cum in d~c­

ta causa fuerit testificatus ad sui peticio­

nem et cum sit elapsa dilacio data ad pro­

bandum. 

Dicit Odofredus, suo nomine et procuratorio nomine Bertoli, 

Naxinbene non debere deponere dictum suum, in causa appel­

lationis, seu nullitatis, vertentis inter predictos, ex una parte, 

et dominam Mafeam, ex altera, ad peticionem diete domine 

Mafee, vel eius procuratoris, cum dictus Naxinbene deposuit 

dictum suum in dieta causa appellationis, seu nullitatis, ad peti­

cionem predictorum Odofredi et Bertoli, et etiam cum dicat 

dictum Naxinbene iurasse post terminum dilacionis date diete 

domine Mafee, ad probandum in dieta causa. 

132. Cum quiS dicit testern non ~sse recipien­

dum, cum non fuerit citatus nec pignoratus 

testis ad peticionem partis, que eum pro­

ducit. 

Dicit d:i,ctus Odofredus, suo nomine et procuratorio nomine 

Bertoli, Bonaiolum, qui producitur in testem in dieta causa ad 

peticionem diete domine Mafee, non debere iurare nec deponere, 
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cum neget dictam dominam Mafeam fecisse eum dtari et pigno­

rari et id quod potuit facere, ad quod facere tenebatur de iure, 

contra dictum testem infra dilacionem sibi datam ad probandum. 

133. Responsio ad predicta duo prox1me dieta. 

Ad que · respondet dominus Prindiparte, procurator diete 

domine Mafee, dictos Naxinbene et Bonaiolum testes iurare de­

bere et deponere cum, infra dilacionem datam eidem ad pro­

bandum, fecerit eytar:i, et pignorari testes quos produeere in­

tendit in dieta causa appellationis; et dictus Naxinbene produ­

catur super nova intencione et articulo per dictam dominam 

:Mafeam et eius procuratorem. 

134. Cum de falso quiS excipit contra ins!tru­

menta civditer, qualiter petit ea in totum 

sibi edi, scdicet cum die et consule et tes-J 

tibus et nomine tabeHionis. 

Excipiendo dicit Iohanninus debere s:bi edi instrumentum 

cessionis, .quo utitur pars adversa, scriptum manu Bonmartini 

notarii, et omnia alia instrumenta de quibus dicit pars adversa 

se habere iura cessa a domino Pace in dicto instrumento ces­

sionis, cum die et consule, loco et testibus et nomine tabellionis, 

excipiendo, contra predicta omnia et singula instrumenta, ei­

viliter de falso circa diem et consulem et circa totum instru­

mentum. 

135. Replicacio cum adversarius dicit, repli­

cando, adversam partem primo debere in­

rare de calumpnia. 

Dicit Facius predictus dictum Iohanninum primo debere in­

rare quod predicta non petit nec opponit animo calumpnie. 

f. 155v, col. 2 
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136. Replicacio quod adversarius iuret quod, 

animo calumpnie, non requirit ab adver­

sario sacramentum calumpnie. 

E contra dicit dictus Iohanninus quod paratus est iurare de 

calumpnia secundum quod in posta partis adverse coutinentur, 

dummodo iuretur primo, per partem adversam, quod dictum sa­
cramentum non requirit animo calumpnie. 

137. Terminus ordinatus parti ad opponendum 

contra instrumenta 
edita. 

partis adverse s ib i 

Dictus iudex statuit terminum domino Iohannino quod ho­

die, per totam diem, opponat quicquid vult contra instrumenta 

Facii, alioquin dictus iudex procedet in causa. 

138. Cum quis dicit, excipiendo, non debere 

procedi in causa appellationis, nisi primo 
fiat sib:i, copia instrumentorum appella­

tionis commissionis et pignorum. 

V enit domina Agnexia et presentavit se coram cHeto iudice 

et dicit in causa appellationis, ,que vertitur inter ipsam, ex una 

parte, et dominam Villanam, sive Albergittum eius procurato­

rem, ex alia, non debere procedi nisi fiat copia instrurnentorum 

appellationis, commissionis et pignorum et plurilius aliis ratio­

nibus. 

139. Terminus ordinatus partibus peremptorie 

ad probandum et ad producendum omn1a 

instrumenta et iura. 

Dictus iudex statuit terminum utrique parti ad probandum 
et ad producendum omnia instrumenta et iura, quibus uti volunt 

in dieta causa, et peremptorie, hinc ad diem lune proximum ad 

terciam, super excepcionibus et replicacionibus oposhis in causa 
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principali, scilicet domino lohannino, ex una parte, et Fatio \ ex 
alia. 

140. E x c e p c i o n e s o p o s i t e ab i Il o c o n t r a q u e m 
èst appellatum. 

Excipiendo dicit lohanninus instrumentum cessionis, quo 
utitur pars adversa, scriptum manu Bonmartini notarii, non va· 

lere, cum dieta cessio facta fuerit postquam satisfactum fuit du­
dum ante dictam cessionem dicto domino Paci. ltem ex eo quod 

dicto domino Paci cedenti nulla competebant iura contra Mi­
chaelem, ex instrumento scripto manu Arardi notarii, in una 

vacha muxulina et in una vitella extimata .xi. libras bononino­

rum. ltem cum dictus dominus Pax nulla habuerit iura, tempore 

diete cessionis, contra predictum )\iychaelem, ex instrumento so· 

cide duorum bovum, quorum unus erat bonellus et alter lori· 

nus, extimati .xxij. libras bononinorum, quod instrumentum 

scriptum est manu Iohannis notarii. ltem cum predictum instru­

mentum cessionis fuit ficticium et simtùatum eo quia, nomine 

precii diete cessionis, solute fuerunt tantum .xv. libre bononino· 

rum, vel .xvi., licet in dicto instrumento contineatur quod so Iute 

fuerunt sexaginta libre et .xiij. solidi bononinorum pr.ecii nomi­

ne. Item cum neget dictum instrumentum cessionis, positum in 

memorialibus communis Bononie, inscriptum fuisse secundum 

formam statutorum et ordinamentorum et reformacionum com­
nem et commissionem et pignora data, seu factam dictam appel­

laci.onem et commissionem et instrumentum pignoris, secundum 

formam statutorum et ordinamentorum et reformacionum com· 

munis et populi Bononie. Et predicta opponit, salvis aliis suis 

iuribus et excepcionibus proponendis et ·allegandis, super quibus 
omnibus et singulis petit iurari de calumpnia per dictum :Facium. 

Cum vis opponere aliquam excepcionem, super quacurnque 

a Fitio Cod. 
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causa civili vel criminali, coram quocumque iudice, vide omnes 

supradictas excepciones, scilicet causis civilibus et criminalibus 

et dampnorum datorum et bannitorum et appellacionum; et eas 

quas tJideris necessarias, et facere ad causam, opponas. 

141. R e p l i c a c i o n e s c o n t r a d i c t a s e x c e p c i o n e s 

opposite ab eo qui appellavìt. 

Ad que respondet dictus Facius et negat solucionem dieta­

rum quantitatum pecunie factam domino Pacj ante cessionem 

factam per dictum Pacem dicto Facio. Item dicit dicto Paci iura 

156r, col. 1 conpetisse, contra dictum ;Michaelem, ex instrumento Il scripto 

manu Arardi notarii et ad presens conpetere dicto Facio. Idem 

di,cit, in omnibus et per omnia, in instrumento duonnn boum 

scripto manu Iohannis notarii. Item negat instrumenta cessionis 

esse ficticia et simulata, immo asserit esse yerum prout scriptum 

est. Item dicit dictum instrumentum cessionis positum fuisse in 

memorialibus communis Bononie, quod paratus est ostendere, 

data sibi conpetenti dilacione, quam dicit dandam. Item d~cit 

instrumenta appellationum, commissionum et pignorum facta 

esse secundum formam statutorum a communis Bononie. Item 

dicit quod paratus est iurare de calumpnia super predictis. 

142. I u r a m e n t u m c a l u m p n i e , s u p e r p r e d i c ti s 

excepcionibus et replicac:ionibus, presti­

tum a partibus in causa appellat:i,onis. 

Iuratum fuit de calumpnia, ab utraque parte, super predictis 

excepcionibus, die tali. 

143. Cum quiS di ci t non debere ordinari d i. 

lacionem In c a usa appellationis ne c lll e a 

procedi cum sin t e1apsi quadraginta dies 

utiles, in fra .q u o s dieta questio terminari 

a fratrum Cod. 
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debebat, et quod ante omnia debet sibi fie­

ri copia appellationis. 

V enit Bonucius et presentavit se coram dicto iudice et dixit 

quod dilacio ordinari non debet çanni, vd alteri, qui diceret se 

sindicum terre Bagnarole, in causa appellationis hactenus verten­

tis inter ipsum Bonucium a et •COmmune Bagnarole, cum elapsi 

sint .lx. dies utiles, infra quos dieta questio terminari debebat, 

et ante omnia dicit sibi debere fieri copiam appellations partis 

adverse. 

144. Q u o m o d o i u d e x a p p e ll a t i o n u m s u s p e n d i t 
causam appellationis, usque ad certum 

tempus, ne interim currant dies infra quos 

causa debet terminari. 

Dominus Alegratutti, iudex appellationum pro quarterio 

Porte Ravignane, de voluntate et precepto domini Nicole iudicis 

et vicarii domini R. potestatis Bononie, suspendit causam appel­

lationis vertentem inter dominum Albertinum, ex una parte, et